



## Anmälan om svar på remiss av delbetänkandet En ny beredskapssektor – för ökad försörjningsberedskap (SOU 2024:19)

Remiss från Klimat- och näringslivsdepartementet

Förslag till beslut

Borgarrådsberedningen föreslår att kommunstyrelsen beslutar följande.  
Anmälan om svar på remiss godkänns.

### Föredragande borgarrådet Karin Wanngård

Sammanfattning av ärendet

Regeringen beslutade den 7 juni 2022 att tillsätta en utredning som ska kartlägga vilka varor och tjänster i Sverige som har väsentlig betydelse för upprätthållande av samhällsviktig verksamhet eller där allvarliga konsekvenser i övrigt riskerar att uppstå om varan eller tjänsten inte tillgängliggörs.

Enlig utredningsdirektivet ska uppdraget slutredovisas senast den 31 oktober 2024. Med anledning av det allvarliga säkerhetsläget som Sverige befinner sig i sig anser utredningen att delar av uppdraget inte kan anstå och har därför valt att överlämna ett extra delbetänkande.

Klimat- och näringslivsdepartementet har remitterat delbetänkandet till bland annat Stockholms stad för yttrande. På grund av kort remisstid har staden svarat med stadsledningskontorets tjänsteutlåtande.

Beredning

Ärendet har remitterats till stadsledningskontoret.

*Stadsledningskontoret* konstaterar att utredningen lämnar många överväganden för vidare analys och att utredningen i mycket liten omfattning berör den kommunala nivån och det stora ansvar som åligger Sveriges kommuner att upprätthålla sin samhällsviktiga verksamhet i såväl fredstida krissituationer som i höjd beredskap. Stadsledningskontoret ser därför positivt på att utredningen för fram att ytterligare överväganden behövs på detta område.

## Föredragande borgarrådets synpunkter

Jag föreslår att borgarrådsberedningen föreslår att kommunstyrelsen godkänner anmälan om svar på remiss.

Stockholm den 21 augusti 2024

Karin Wanngård

## Bilaga

Remiss - En ny beredskapssektor – för ökad försörjningsberedskap (SOU 2024:19),  
dnr KS 2024/484-1.1

**Borgarrådsberedningen** tillstyrker föredragande borgarrådets förslag.

## Ärendet

I delbetänkandet föreslår utredningen att en ny beredkapssektor, Industri, bygg och handel, upprättas med motiveringen att dessa tre viktiga samhällsfunktioner inte ingår i det nuvarande beredskapssystemet. Tillväxtverket föreslås bli sektorsansvarig myndighet och Sveriges geologiska undersökning (SGU) och Boverket föreslås bli beredkapsmyndigheter inom sektorn.

Utgångspunkten för utredningens förslag har varit att beredkapsmyndigheterna ska utföra uppgifter i såväl fredstida kris som höjd beredskap. Utredningen ser det som uteslutet att beredkapsansvaret ska ges till en myndighet som inte har ansvaret i fredstid. När det gäller industrifrågor saknas det idag en myndighet med ett generellt och långsiktigt utpekat ansvar samtidigt som det finns ett stort behov av en sådan myndighet. Utredningen bedömer att det endast är Tillväxtverket som kan komma ifråga för ett sådant uppdrag.

Utredningen föreslår även att det utreds hur den övergripande ansvarsstrukturen och formerna för en återetablerad byggnads- och reparationsberedskap ska se ut. Tills detta är utrett föreslås Tillväxtverket och Boverket få ett ansvar för byggnads- och reparationsberedskapen inom sina respektive verksamhetsområden.

Utredningen konstaterar att regelverket för försörjningsberedskap kan behöva konsolideras och renodlas och noterar att förordning (2022:524) om statliga myndigheters beredskap endast omfattar statliga myndigheter. Detta trots att en mycket stor andel av den samhällsviktiga verksamheten utförs i samverkan mellan kommuner och näringsliv.

## Remissammanställning

Ärendet har remitterats till stadsledningskontoret.

## Stadsledningskontoret

**Stadsledningskontorets** tjänsteutlåtande daterat den 29 april 2024 har i huvudsak följande lydelse.

Stadsledningskontoret anser att utredningen har presenterat skäl för att inrätta en ny beredkapssektor med ansvar för att öka Sveriges försörjningsberedskap. Stadsledningskontoret anser dock att beredkapssektorns ansvar ytterligare behöver förtydligas. Det är inte tydligt vilken samordning beredkapssektorn förväntas åstadkomma.

Stadsledningskontoret konstaterar att utredningen lämnar många övervägande för vidare analys och att utredningen i mycket liten omfattning berör den kommunala nivån och det stora ansvar som åligger Sveriges kommuner att upprätthålla sin samhällsviktiga verksamhet i såväl fredstida krissituationer som i höjd beredskap.

Stadsledningskontoret ser därför positivt på att utredningen för fram att ytterligare överväganden behövs på detta område.

Stockholms stad har inrättat en sektorsorganisation för civil beredskap som till stora delar speglar den nuvarande statliga beredskapsorganisationen. Dock bedömer stadsledningskontoret att en motsvarande sektor som föreslås av utredningen inom ramen för Stockholms stads sektorsorganisation för civil beredskap behöver föregås av vidare analys. Det kan finnas goda skäl för denna sektor på nationell nivå som inte med naturlighet låter sig översättas till den kommunala kontexten.

Stadsledningskontoret föreslår att remissen besvaras med hänvisning till vad som sägs i stadsledningskontorets tjänsteutlåtande.